
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 512, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 
 

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení aktualizovaného rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny 
záplavového území významného vodního toku Nedvědička v říčním km 3,928 – 27,881 (od 
hranic Jihomoravského kraje po patu hráze Zuberského rybníka), IDVT 10100174 včetně 
přítoků – Rozsošský potok, vodní tok Rožínka, Janovický potok a vodní tok Věžná na 
území Kraje Vysočina.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad, 
OŽPZ“) jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a ustanovení 
§ 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), ustanovení § 25 a ustanovení 
§ 172, § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace (dále jen „vyhláška 
č. 79/2018 Sb.“), na základě návrhu správce významného vodního toku Nedvědička a vodního 
toku Rozsošský potok a zplnomocněného správce drobných vodních toků  – vodní tok Rožínka, 
Janovický potok a vodní tok Věžná a správce povodí, tj. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 
602 00 Brno (dále jen „Povodí Moravy, s. p.“) podaného dne 8. 10. 2020 pod zn. PM-
40328/2020-5210/Šim nově 

I. stanovuje 

podle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona aktualizovaný rozsah záplavového území 
významného vodního toku Nedvědička v říčním km 3,928 – 27,881 (od hranic Jihomoravského 
kraje po patu hráze Zuberského rybníka), IDVT 10100174 a vodních toků (přítoků), které jsou 
ovlivněny vzdutím z vodního toku Nedvědička na území Kraje Vysočina, a to v následujícím 
rozsahu dle mapových podkladů: 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
PM-40328/2020-5210/Šim 
1. 10. 2020 

KUJI 530/2021 
sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Ing. Radka Straková 
564 602 593  

5. 1. 2021 

  
 
Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI  530/2021, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Strana: 2 

Věžná – říční km 0,000 – 0,048 (IDVT 10196211) – záplavové území je vymezeno od soutoku 
s Nedvědičkou v říčním km 7,390 48 m nad soutok.  

Janovický potok – říční km 0,000 – 0,320 (IDVT 10194473) – záplavové území je vymezeno 
od soutoku s Nedvědičkou v říčním km 7,569 po místní komunikaci v délce 320 m. 

Rožínka – říční km 0,000 – 0,350 (IDVT 101914473) – záplavové území je vymezeno od 
soutoku s Nedvědičkou v říčním km 11,021 v délce 350 m.  

Rozsošský potok – říční km 0,000 – 1,243 (IDVT 10191726) – záplavové území je vymezeno 
od soutoku s Nedvědičkou v říčním km 18,440 po průmyslový areál v říčním km 1,243.  

Významný vodní tok Nedvědička je uveden v příloze č. 1 vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se 
stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou 
vodních toků (dále jen „vyhláška č. 178/2012 Sb.“) pod pořadovým číslem 761, identifikátor 
vodního toku: 10100174, číslo hydrologického pořadí: 4-15-01-0600.  

Záplavové území významného vodního toku Nedvědička na území Kraje Vysočina v úseku ř. km 
3,928 – 27,881 včetně výše uvedených úseků přítoků – Rozsošský potok, vodní tok Rožínka, 
Janovický potok a vodní tok Věžná se stanovuje pro výskyt přirozené povodně a je vymezeno 
záplavovou čárou s dobou opakování povodně 100 let (tzv. průtok Q100) v rozsahu vyznačeném 
v analogové i digitální formě v mapách v měřítku 1:10 000.  

II. vymezuje 

podle ustanovení § 66 odst. 2 vodního zákona aktualizovanou aktivní zónu záplavového území 
významného vodního toku Nedvědička v říčním km 3,928 – 27,881 (od hranic Jihomoravského 
kraje po patu hráze Zuberského rybníka), IDVT 10100174 a vodních toků (přítoků), které jsou 
ovlivněny vzdutím z vodního toku Nedvědička na území Kraje Vysočina, a to v následujícím 
rozsahu dle mapových podkladů v měřítku 1:10 000: 

Věžná – říční km 0,000 – 0,048 (IDVT 10196211) – aktivní zóna je vymezena od soutoku 
s Nedvědičkou v říčním km 7,390 48 m nad soutok.  

Janovický potok – říční km 0,000 – 0,320 (IDVT 10194473) – aktivní zóna je vymezena od 
soutoku s Nedvědičkou v říčním km 7,569 po místní komunikaci v délce 320 m. 

Rožínka – říční km 0,000 – 0,350 (IDVT 101914473) – aktivní zóna je vymezena od soutoku 
s Nedvědičkou v říčním km 11,021 v délce 350 m.  

Rozsošský potok – říční km 0,000 – 1,243 (IDVT 10191726) – aktivní zóna je vymezena od 
soutoku s Nedvědičkou v říčním km 18,440 po průmyslový areál v říčním km 1,243.  

Navrhovanou aktualizací rozsahu záplavového území vodního toku Nedvědička (říční km 3,928 
– 27,881) a výše uvedených přítoků v Kraji Vysočina včetně vymezení aktivní zóny jsou dotčena 
tato katastrální území: Sejřek, Věžná na Moravě, Bor u Nedvědice, Střítež u Bukova, Jabloňov, 
Rožná, Zlatkov, Rodkov, Vojetín u Rozsoch, Rozsochy, Blažejovice u Rozsoch, Albrechtice 
u Rozsoch, Kundratice u Rozsoch, Branišov nad Pernštejnem, Divišov, Rovné, Vojtěchov u 
Lísku, Olešná na Moravě a Zubří u Nového Města na Moravě. 

III. stanovuje  

podle ustanovení § 67 odst. 3 vodního zákona tuto podmínku pro území mimo aktivní zónu 
záplavového území:  



 

Čís. jednací: KUJI  530/2021, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Strana: 3 

 V případě nově plánované výstavby v záplavovém území musí projektová dokumentace 
takové stavby obsahovat i posouzení jejího vlivu na odtokové poměry a návrh vhodných 
protipovodňových opatření. 

Toto opatření obecné povahy nahrazuje dříve vydané opatření o stanovení záplavového území 
významného vodního toku Nedvědička, které vyhotovil  dne 1. 11. 1999 Okresní úřad Žďár nad 
Sázavou, referát životního prostředí pod č. j. ŽP Vod. 2685/99-Vr.  

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad, OŽPZ obdržel dne 8. 10. 2020 návrh Povodí Moravy, s. p. na stanovení 
(aktualizaci) rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového území 
významného vodního toku Nedvědička v říčním km 3,928 – 27,881 (od hranic Jihomoravského 
kraje po patu hráze Zuberského rybníka), IDVT 10100174 včetně přítoků – Rozsošský potok, 
vodní tok Rožínka, Janovický potok a vodní tok Věžná, které jsou ovlivněny vzdutím vodního 
toku Nedvědička na území Kraje Vysočina. Vodní toky Věžná, Janovický potok a Rožínka jsou 
ve správě Lesů České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 
602 00 Brno (dále jen „LČR, s. p.“), která zmocnily Povodí Moravy, s. p. k podání návrhu na 
stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny na těchto vodních tocích. 

Významný vodní tok Oslava je uveden v příloze č. 1 vyhlášky č. 178/2012 Sb. pod pořadovým 
číslem 761, identifikátor vodního toku: 10100174, číslo hydrologického pořadí: 4-15-01-0600. 
Podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona patří do působnosti krajských úřadů 
stanovovat na návrh správce povodí rozsah záplavových území významných vodních toků 
a jejich aktivní zóny. Součástí návrhu záplavového území významného vodního toku Nedvědičky 
včetně vymezení aktivních zón jsou i úseky drobných vodních toků, které jsou ovlivněny vzdutím 
z vodního toku Nedvědička. 

Krajský úřad, OŽPZ v rámci projednání návrhu záplavového území včetně vymezení aktivní 
zóny s dotčenými orgány v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, dal dotčeným 
orgánům dopisem ze dne 27. 10. 2020 č. j. KUJI 103202/2020, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-2 
možnost vyjádřit se k výše uvedenému návrhu do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
Podklady pro vyjádření byly k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách Kraje 
Vysočina. Ve stanovené lhůtě se nikdo nevyjádřil.  

Návrh opatření obecné povahy ze dne 25. 11. 2020 č. j. KUJI 110303/2020, sp. zn. OŽPZ 
2163/2020 St-3 byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu na úřední 
desce krajského úřadu od 25. 11. 2020 do 11. 12. 2020. Podklady pro vyjádření byly k dispozici 
v elektronické podobě na webových stránkách Kraje Vysočina. Krajský úřad, OŽPZ vyzval 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 a odst. 4 správního řádu dotčené osoby, aby k návrhu 
opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky, a to do 15-ti dnů ode dne doručení 
návrhu opatření obecné povahy.  

K návrhu opatření obecné povahy nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky.  

Návrh aktualizace rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny významného vodního 
toku Nedvědička včetně výše uvedených přítoků vypracovalo Povodí Moravy, s. p., útvar 
hydroinformatiky a geodetických informací v letech 2019 – 2020 na základě geodetického 
zaměření toku z roku 2015 a aktuálních hydrologických podkladů od Českého 
hydrometeorologického ústavu, pobočka Brno v souladu s vyhláškou č. 79/2018 Sb.   

Aktualizace záplavové území včetně aktivní zóny je na území Kraje Vysočina zpracována 
v úseku významného vodního toku Nedvědička v říčním km 3,928 – 27,881 (od hranic 
Jihomoravského kraje po patu hráze Zuberského rybníka).  

Průběh hladin pro průtoky jednoleté, pětileté, desetileté, dvacetileté, padesátileté, stoleté 
a pětisetleté vody byl proveden výpočtem nerovnoměrného neustáleného proudění pomocí 



 

Čís. jednací: KUJI  530/2021, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Strana: 4 

programu MIKE 11. Matematickým modelem je popsán průtok korytem vodního toku 
Nedvědička a přítoků včetně navazujícího úseku vodního toku Svratka a souvisejících inundací 
a veškerých objektů na toku. Rozsah vypočteného záplavového území je ovlivněn mírou 
nejistoty hydrologických údajů o N-letých povodních, délce trvání a objemu povodňové vlny 
a střetu povodní na jednotlivých tocích. Rozsah záplavového území je navržen dle podkladů 
o výšce terénu a umístění staveb v době zpracování. 

Záplavové území je v situacích 1 : 10 000 vymezeno pro rozliv pěti, dvaceti a stoleté povodně. 
Aktivní zóny záplavového území jsou zakresleny rovněž v mapách 1 : 10 000, stejně jako mapy 
povodňového ohrožení a rizika. 

Navrhovanou aktualizací rozsahu záplavového území vodního toku Nedvědička (říční km 3,928 
– 27,881) a výše uvedených přítoků v Kraji Vysočina včetně vymezení aktivní zóny jsou dotčena 
tato katastrální území: Sejřek, Věžná na Moravě, Bor u Nedvědice, Střítež u Bukova, Jabloňov, 
Rožná, Zlatkov, Rodkov, Vojetín u Rozsoch, Rozsochy, Blažejovice u Rozsoch, Albrechtice 
u Rozsoch, Kundratice u Rozsoch, Branišov nad Pernštejnem, Divišov, Rovné, Vojtěchov 
u Lísku, Olešná na Moravě a Zubří u Nového Města na Moravě. 

Krajský úřad, OŽPZ stanovil v souladu s ustanovením § 67 odst. 3 vodního zákona omezující 
podmínku výstavby mimo aktivní zónu záplavového území. 

Vyjádření pro stavby v záplavovém území i nadále poskytuje příslušný správce vodního toku 
a správce povodí. Omezení ve stanovené aktivní zóně záplavového území vyplývají 
z ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního zákona, kde jsou taxativně vyjmenovány zakázané stavby 
a činnosti, což je důležité zejména při správní činnosti stavebních a vodoprávních úřadů. 

Výslovně se upozorňuje, že umisťování jakýchkoliv staveb a zařízení v záplavovém území 
včetně terénních úprav je možné pouze se souhlasem věcně a místně příslušného 
vodoprávního úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou působností) v souladu s ustanovením  
§ 17 vodního zákona. Povinnost zpracování povodňového plánu podle ustanovení § 71 odst. 4 
vodního zákona mají všichni vlastníci staveb či pozemků, které se nacházejí v záplavovém 
území nebo mohou zhoršit průběh povodně.  

Stanovené záplavové území významného vodního toku Nedvědička včetně výše uvedených 
přítoků je závazným podkladem pro územní plánování v území, jehož se týká a musí být 
v příslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stupňů územně plánovací dokumentace 
v souladu s platnou vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Stanovené záplavové 
území je i výchozím podkladem pro vyjadřovací činnost správce vodního toku a správce povodí. 

Na základě Směrnice Evropského parlamentu a rady 2007/60/ES ze dne 23. 10. 2007 
o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik jsou zpracovány pro Oblasti s významným 
povodňovým rizikem v České republice mapy povodňového ohrožení a rizika a platí pro ně Plán 
pro zvládání povodňových rizik.  

V rámci zpracování aktualizace rozsahu záplavového území významného vodního toku 
Nedvědička včetně výše uvedených přítoků jsou vyhotoveny mapy povodňového nebezpečí 
a povodňového ohrožení a rizik v celé délce zpracovaného záplavového území vodního toku. 
Výstupy poskytují informaci o povodňovém ohrožení pro vyjadřovací činnost správce vodního 
toku ke stavbám v záplavovém území, pro vodoprávní úřady a pro samotné dotčené obce. 
Výstupy map ohrožení jsou využitelné i pro povodňové plány. 

Toto opatření obecné povahy nahrazuje dříve vydané opatření o stanovení záplavového území 
významného vodního toku Nedvědička, které vyhotovil  dne 1. 11. 1999 Okresní úřad Žďár nad 
Sázavou, referát životního prostředí pod č. j. ŽP Vod. 2685/99-Vr.  

Krajský úřad, OŽPZ zabezpečí v souladu s ustanovením § 66 odst. 4 vodního zákona 
zpřístupnění dokumentace aktualizovaného rozsahu záplavového území významného vodního 



 

Čís. jednací: KUJI  530/2021, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Strana: 5 

toku Nedvědička a výše uvedených přítoků a předá jednu kopii této dokumentace Ministerstvu 
životního prostředí.  

Podklady k aktualizovanému rozsahu záplavového území a vymezení aktivní zóny 
záplavového území významného vodního toku Nedvědička jsou v elektronické podobě 
k nahlédnutí na webových stránkách Kraje Vysočina www.kr-vysocina.cz/, 
v dokumentech odboru životního prostředí a zemědělství/oddělení vodního 
hospodářství/záplavová území 

https://www.kr-vysocina.cz/opatreni-obecne-povahy-aktualizovaneho-rozsahu-zaplavoveho-
uzemi-a-vymezeni-aktivni-zony-vyznamneho-vodniho-toku-nedvedicka-v-ricnim-km-3-928-27-
881-vcetne-pritoku-rozsossky-potok-vodni-tok-rozinka-janovicky-potok-a-vodni-tok-vezna/d-
4104699/p1=99092 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle 
ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení.  

Opatření obecné povahy dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 

 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ustanovení § 173 odst. 1 správního 
řádu každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.  

Ing. Radka Straková  

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Město Bystřice nad Pernštejnem a Nové Město na Moravě a obce Sejřek, Věžná, Střítež, 
Rožná, Rodkov, Rozsochy, Zvole, Lísek a Zubří se žádají o vyvěšení celého tohoto 
opatření obecné povahy na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 
dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu, OŽPZ. 

Po stejnou dobu bude opatření obecné povahy vyvěšeno i na úřední desce krajského úřadu. 
Zveřejněno je též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

http://www.kr-vysocina.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/opatreni-obecne-povahy-aktualizovaneho-rozsahu-zaplavoveho-uzemi-a-vymezeni-aktivni-zony-vyznamneho-vodniho-toku-nedvedicka-v-ricnim-km-3-928-27-881-vcetne-pritoku-rozsossky-potok-vodni-tok-rozinka-janovicky-potok-a-vodni-tok-vezna/d-4104699/p1=99092
https://www.kr-vysocina.cz/opatreni-obecne-povahy-aktualizovaneho-rozsahu-zaplavoveho-uzemi-a-vymezeni-aktivni-zony-vyznamneho-vodniho-toku-nedvedicka-v-ricnim-km-3-928-27-881-vcetne-pritoku-rozsossky-potok-vodni-tok-rozinka-janovicky-potok-a-vodni-tok-vezna/d-4104699/p1=99092
https://www.kr-vysocina.cz/opatreni-obecne-povahy-aktualizovaneho-rozsahu-zaplavoveho-uzemi-a-vymezeni-aktivni-zony-vyznamneho-vodniho-toku-nedvedicka-v-ricnim-km-3-928-27-881-vcetne-pritoku-rozsossky-potok-vodni-tok-rozinka-janovicky-potok-a-vodni-tok-vezna/d-4104699/p1=99092
https://www.kr-vysocina.cz/opatreni-obecne-povahy-aktualizovaneho-rozsahu-zaplavoveho-uzemi-a-vymezeni-aktivni-zony-vyznamneho-vodniho-toku-nedvedicka-v-ricnim-km-3-928-27-881-vcetne-pritoku-rozsossky-potok-vodni-tok-rozinka-janovicky-potok-a-vodni-tok-vezna/d-4104699/p1=99092


 

Čís. jednací: KUJI  530/2021, sp. zn. OŽPZ 2163/2020 St-9 

Strana: 6 

Rozdělovník: 

Města a obce pro vyvěšení na úřední desce (obdrží prostřednictvím datové schránky): 

- Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem  

- Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 

- Obec Sejřek, Sejřek 35, 592 62 Nedvědice 

- Obec Věžná, Věžná 85, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

- Obec Střítež, Střítež 34, 592 51 Dolní Rožínka 

- Obec Rožná, Rožná 8, 592 52 Rožná  

- Obec Rodkov, Rodkov 2, 592 51 Dolní Rožínka  

- Obec Rozsochy, Rozsochy 146, 592 57 Rozsochy 

- Obec Zvole, Zvole 107, 592 56 Zvole nad Pernštejnem  

- Obec Lísek, Lhota 80, 592 45 Lísek 

- Obec Zubří, Zubří 37, 592 31 Nové Město na Moravě 

Dále obdrží (obdrží prostřednictvím datové schránky): 

- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno  

- Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, Vratislavovo 
náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě  

- Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem  

- Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15 
Bystřice nad Pernštejnem  

Na vědomí (obdrží prostřednictvím datové schránky): 

- Povodí Moravy, s. p., závod Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
- Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno  

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno  

Dále obdrží pro vyvěšení na úřední desce: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností – zde 


		2021-01-05T12:43:32+0000
	Not specified




